
C
A
M
E
L
B
A
K

54

ROK 1988. V AMERICKÉM MĚSTĚ WICHITA FALLS VE STÁTĚ TEXAS SE JEDE 
TRADIČNÍ 160 KILOMETRŮ DLOUHÝ ZÁVOD HOTTER’N HELL 100.  
JE JASNÉ, ŽE SPOTŘEBA VODY BUDE NA SLUNCEM ROZPÁLENÝCH SILNICÍCH 
VYSOKÁ. A TAK JEDEN Z ÚČASTNÍKŮ, ZÁCHRANÁŘ MICHAEL EIDSON, 
PŘICHÁZÍ S GENIÁLNÍM ŘEŠENÍM. NAPLNIL VODOU INFUZNÍ VAK, VLOŽIL HO 
DO VYSOKÉ PONOŽKY (ANO, PONOŽKY) A TENHLE KURIÓZNÍ „HYDRATAČNÍ 
SYSTÉM“ NACPAL DO KAPSY DRESU. PŘES RAMENO SI PŘETÁHL HADIČKU 
NA PITÍ A KOLÍČKEM NA PRÁDLO JI PŘIPEVNIL K DRESU. PROTOTYP 
CAMELBAKU NEBOLI BATOHU S VODNÍM REZERVOÁREM BYL NA SVĚTĚ! 
OSTATNÍM ZÁVODNÍKŮM BYL MICHAEL PRO SMÍCH, ALE NETRVALO PŘÍLIŠ 
DLOUHO A VÝROBA CAMELBAKU SE ROZJELA NA PLNÉ OBRÁTKY. 

OD DOB INFUZNÍHO VAKU V TLUSTÉ PONOŽCE CAMELBAK UŠEL DLOUHOU 
CESTU. STAL SE ABSOLUTNÍ ŠPIČKOU VE SVÉM OBORU. STAČILO MÍT ODVAHU, 
SEBEDŮVĚRU A VYNALÉZAVOST. A TI, CO SE KDYSI EIDSONOVI SMÁLI? DOST 
MOŽNÁ I ONI MAJÍ DNES CAMELBAK NA ZÁDECH. MODELOVÁ ŘADA CAMELBAK 
2017 JE VE ZNAMENÍ MNOHA ZÁSADNÍCH NOVINEK, JAKO JE NAPŘÍKLAD ZCELA 
NOVÝ REZERVOÁR CRUX, ROZŠÍŘENÍ KOLEKCE BATOHŮ LOW RIDER NEBO ÚPLNĚ 
NOVÉ DESIGNY LAHVÍ PODIUM.

CAMELBAK.  
DOKONALÉ ŘEŠENÍ  
HYDRATACE.



PROGRESSCYCLE.CZCAMELBAK.COM

Právo na změny cen, technického a barevného provedení vyhrazeno.

T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE

55

C
A
M
E
L
B
A
K

1. CRUX™
Nový vodní rezervoár CamelBak Crux™ má nejen úzký zploštělý profil, 
který v batohu šetří místo, ale díky širšímu průměru hadičky dokáže 
zajistit o 20 % lepší hydrataci. Snadnou manipulaci s rezervoárem 
umožňuje úchyt, který dobře padne do ruky. Otevírání a zavírání 
širokého otvoru zajišťuje těsnící uzávěr. Vylepšen byl i uzávěr náustku, 
který je nově na hadičce nasazen v ergonomické poloze a jeho 
uzavírání je intuitivní. 100 % BPA, BPS, BPF-free.

2. IMPACT PROTECTOR
Integrovaný zádový systém s chráničem zad byl vyvinut ve spolupráci 
se světovou jedničkou na ochranné prvky na trhu – s firmou 
Komperdell.  Systém je flexibilní, pružný, přizpůsobí se vašim zádům. 
V případě nehody dokáže protektor absorbovat až 94 % energie 
nárazu, zbývající část energie zpomalí a rozvede do stran.  Ve výbavě 
modelů K.U.D.U. je úroveň ochrany dle normy CE EN1621-2 level 2.

3. XV™
Tepelně tvarované polštářky z vícevrstevné pěny poskytují dokonalé 
odvětrání ve tvaru kříže (XV = „cross ventilation“), a to v odlehčeném 
designu zádového panelu. 

4. AC™
Air Channels™ je velmi lehký zádový panel s vertikálním systémem 
odvětrání zad. 

5. LR™ LOW RIDER
Kolekce batohů s označením LR™ má vodní rezervoár umístěn 
v bederní oblasti páteře. Kompresní (žluté) pásky vedou skrz komoru 
rezervoáru a umožňují přímou kompresi rezervoáru Crux™ LR. Pásky 
jsou z komory vyvedeny po každé straně batohu. Průběžným 
přitahováním pásků (v závislosti na vyprazdňování rezervoáru) dochází 
ke stabilizaci zátěže – rezervoáru v komoře. Díky tomu batoh zůstává 
stabilní. Při opětovném naplnění rezervoáru stačí pásky jednoduše 
povolit přezkou na pásku.

6. PODIUM ICE
Izolovaná lahev s dvojitou stěnou využívá technologii aerogelu 
(ultralehký materiál s 40x větší schopností izolace než sklo), udrží 
nápoj až 4x déle chladnější než běžná lahev.

7. ORGANIZÉR
Šikovné přihrádky na doklady a drobnosti uvnitř kapsy spolu 
s poutkem na klíče usnadní případné hledání v batohu.

8. S – SHAPE
Tvarování popruhů do písmene S u dámských batohů. Maximálně 
pohodlné tvarování vychází z potřeb ženského těla.

1

2

7

5

6

8

4

3


